

単 価 合 意 書

令和6年10月9日に契約した令和6年度国道29号安部歩道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6 年10月16日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局鳥取河川国道事務所

貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市数津62番地2

氏名 株式会社 原田建設

代表取締役 原田 實

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		38,607,148	
道路土工		式	1		278,793	
掘削工		式	1		96,742	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	80	305.4	24,432	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	70	1,033	72,310	
路体盛土工		m3	80		90,705	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		41,850	9m3
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		48,855	71m3
法面整形工		式	1		36,720	
法面整形(切土部)	現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	730.5	14,610	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	60	368.5	22,110	
残土処理工		式	1		54,626	
地盤改良工		式	1		393,229	
安定処理工		式	1		393,229	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 10t/100m2	m2	8	2,842	22,736	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 12t/100m2	m2	39	3,832	149,448	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 13t/100m2	m2	55	4,019	221,045	
擁壁工		式	1		2,762,926	
作業土工		式	1		202,858	
ブロック擁壁工		式	1		2,560,068	
ブロック擁壁 (1号ブロックL型擁壁)	H=2000 B=1450	m	36	71,113	2,560,068	
舗装工		式	1		3,972,550	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		1,541,092	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	280	873.9	244,692	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	280	2,249	629,720	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	280	2,381	666,680	
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		778,804	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	260	710.4	184,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm m 1.4m以上3.0m以下	m2	260	2,285	594,100	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		1,638,864	
下層路盤(歩道部)	クラッシャーレン C-30 仕上り厚 100mm	m2	570	968.2	551,874	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm m 1.4m以上	m2	570	1,907	1,086,990	
アスファルト舗装工 (歩道舗装B)		式	1		13,790	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm m 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	5	2,758	13,790	
排水構造物工		式	1		7,195,366	
作業土工		式	1		578,442	
側溝工		式	1		6,323,449	
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	B400-H400	m	34	10,397	353,498	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	B400-H500~H700	m	31	24,582	762,042	
自由勾配側溝 (2号自由勾配側溝)	B500-H1600~H2200	m	52	75,246	3,912,792	
側溝蓋	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 B400用 L=500 歩道用	枚	20	3,217	64,340	
側溝蓋	自由勾配側溝用 グレーティング蓋 T-2 B400用 L=500 縦断用 細目 滑止	枚	2	18,515	37,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	自由勾配側溝用 グレーチング 蓋 T-25 B400用 L=1000 横断用 細目 滑 止 ボルト固定	枚	4	71,981	287,924	
側溝蓋	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 B500用 L=500 歩道用	枚	31	4,135	128,185	
側溝蓋	自由勾配側溝用 グレーチング 蓋 T-2 B500用 L=500 縦断用 細目 滑止	枚	4	28,577	114,308	
側溝蓋	自由勾配側溝用 グレーチング 蓋 T-25 B500用 L=1000 横断用 細目 滑 止 ボルト固定	枚	8	77,703	621,624	
1号小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	2	20,853	41,706	
管渠工		式	1		9,103	
給水管 (1号給水管)	VUφ200	箇所	1	9,103	9,103	
集水樹・マンホール工		式	1		277,043	
現場打ち街渠樹 (G1-B600-L600-H800)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	54,925	54,925	
現場打ち街渠樹 (G1-B600-L600-H900)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	57,638	57,638	
現場打ち集水樹 (1号集水樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	42,318	42,318	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-25 B600×L600用 細目 滑止 ボ ルト固定	枚	1	62,906	62,906	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-2 B600×L600用 細目 滑止 ボ ルト固定	枚	1	59,256	59,256	
排水工		式	1		7,329	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
開口部閉塞						
		箇所	1	7,329	7,329	
縁石工						
		式	1		568,746	
作業土工						
		式	1		3,447	
縁石工						
		式	1		565,299	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (BB-2-3(150))	B種(180/205×H250×L600) 両面R	m	12	6,187	74,244	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (BB-2-3(200))	C種(180/210×H300×L600) 両面R	m	29	6,821	197,809	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (1号歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ)	B種(180/205×H250×L600) 片面R	m	23	6,075	139,725	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (2号歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ)	B180/190×H100×L600 両面R	m	5	5,765	28,825	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (3号歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ)	B180/190×H100×L600 片面R	m	22	5,668	124,696	
防護柵工						
		式	1		2,618,680	
路側防護柵工						
		式	1		425,880	
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-C-4E 白色塗装 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	42	10,140	425,880	
防止柵工						
		式	1		2,192,800	
転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m コンクリート建込用 景観塗装	m	130	12,301	1,599,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m 土中建込 用 景観塗装	m	42	14,135	593,670	
区画線工		式	1		8,003	
区画線工		式	1		8,003	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 白色 加熱	m	53	151	8,003	
道路付属施設工		式	1		1,736,907	
道路付属物工		式	1		1,736,907	
1号ブレイクスト床版		箇所	1	250,954	250,954	
1号地覆コンクリート		箇所	1	19,729	19,729	
1号ブレイクスト受台		箇所	1	106,734	106,734	
1号受台		箇所	1	8,222	8,222	
1号張コンクリート	18-8-40(高炉) t=7cm	m ²	18	2,398	43,164	
1号防草コンクリート	18-8-40(高炉) t=7cm	m	17	5,131	87,227	
2号防草コンクリート	18-8-40(高炉) t=7cm	m	34	3,888	132,192	
3号防草コンクリート	18-8-40(高炉) t=7cm	m	85	4,553	387,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート		m2	490	1,432	701,680	
情報ボックス工		式	1		3,039,355	
作業土工		式	1		209,858	
ハンドホール工		式	1		983,890	
ハンドホール (1号ハンドホール)	B1000×L1500×H700	箇所	2	491,945	983,890	
情報ボックス移設工		式	1		1,843,650	
情報ボックス移設		m	34	54,225	1,843,650	
運搬処理工		式	1		1,957	
現場発生品運搬	H形鋼、スリリングチェーン、硬質塩化ビニル 管 φ250 半割	式	1		1,957	0.15t
道路照明設備工		式	1		276,996	
照明灯基礎設置工		式	1		276,996	
照明灯基礎設置 (1号照明基礎)		箇所	1	276,996	276,996	
構造物撤去工		式	1		4,804,589	
防護柵撤去工		式	1		208,251	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ)	土中建込用	m	42	1,312	55,104	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	ｺﾝｸﾘｰﾄ建込	m	167	656.5	109,635	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	m	42	1,036	43,512	
構造物取壊し工		式	1		3,787,398	
ｺﾝｸﾘｰﾄ切断	無筋構造物 ｳｵｰﾙソー切断	m	48	23,457	1,125,936	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	69	9,145	631,005	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	19	16,217	308,123	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m	480	608.6	292,128	
舗装版切断	ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版 15cm以下	m	8	1,126	9,008	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	790	505.1	399,029	
舗装版破砕	ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	17	708.3	12,041	
情報ボックス撤去		m	4	252,532	1,010,128	
運搬処理工		式	1		808,940	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	42	2,761	115,962	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	71	1,962	139,302	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	19	2,403	45,657	
殻処分	アスファルト殻(2.20t/m3)	m3	19	3,255	61,845	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	23	3,477	79,971	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	71	3,477	246,867	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	19	3,699	70,281	
現場発生産品運搬	防護柵	式	1		49,055	3.49t
仮設工		式	1		10,951,008	
畦畔工		式	1		316,060	
作業ヤード整備工		式	1		373,319	
端部処理工		式	1		131,914	
排水工		式	1		1,310,368	
階段工		式	1		61,101	
交通管理工		式	1		8,758,246	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		38,607,148	
共通仮設費		式	1		7,295,745	
共通仮設費		式	1		1,775,540	
運搬費		式	1		1,256,567	
仮設材運搬費		式	1		1,256,567	107.5t
技術管理費		式	1		65,204	
道路施設基本設計作成費用		式	1		58,003	
六価鉛溶出試験費		式	1		7,201	
現場環境改善費（率計上）		式	1		453,769	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,520,205	
純工事費		式	1		45,902,893	
現場管理費		式	1		16,378,123	
工事原価		式	1		62,281,016	
一般管理費等		式	1		11,278,984	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		73,560,000	
消費税相当額		式	1		7,356,000	
工事費計		式	1		80,916,000	